hospitalis eiasdem virginis Mariae domus Theuto-

nicorum Irina., roorte praeventus, quod absit, vel

aliquo impedimento alio detenlus, non intrarct,

ita quod votum suuro processum non haberet,

nichilominus tarnen venditio nostra et donatio, ac

etiam emlio magislri et fratrutn ordinis praedicti

de saepedicto dacatu Estoniae solemnitcr celebratis,

prout in litteris inde confectis continetur, in suo

robore et flrmitate perpetuis temporibus debeat

permanere. In quorum testimonium sigillum no-

strum, una cum sigillis fidelium nostrorum, Sli-_

goli Aodcrsson et Friderici de Lochin, militum,

praesentibus est appensum. Datum Hafeuis, anno

Domini roillesimo tricentesimo quadragesimo sexto,

die assumtioois bealae Mariae virginis gloriosae.

DCCCLII.

Derselbe verkauft Esthland an den D. O.

für 19,000 Mark, den 29. Aug. 1346.

Nos Woldemarus, Dei gratia Danorum Sclavo-

rumque rex et dux Estoniae, omnibus, ad quos

praesentes pervenerint, salatem In Domino sempi-

ternam. Ad universorum nolitiam tenore prac-

senliura volumus pervenire, quod nos de maluro

consilio et bona deliberatione, ncc non consensu

fidelium nostrorum praehabilis, ex certis et rationa-

bilibus causis dos et regnuro nostrum tangentihus,

vendidimus, dedimus et tradidimus inre proprio

et in pcrpctuum religiosi* viris, dominis, fratri

Hcinrico Tusmer, ordinis fratrum hospitalis b.

Mariae domus Theuton. Irlm. magislro generali,

cetcrUquc fratribus ac ordini domus eiusdem, pro

se suisqne posteris et successoribus, ementibus et

ex iusto lilulo rmtionis recipientibiis , ducatum

nostrum Estoniae, ad regnum nostrum Daciae per-

tinenlcm , videlicet terram Revaliensem, boc est

Castrum et civitalem Revaliensem, ius praesentandi

episcopum ibidem et quidqaid iuris ad ipsum epi-

scopatum nobis competit vel competere polest,

16. AM

Wesenberg, castrom et civitatem, Narwe Castrum

et civitatem, et generaliter omnes muniliones, quae

in praedicto ducatu existunt, quocumque nomine

nuncupcntur, opida quoque, alodia, villas, iura

patronatus, feuda, homagia, vasallatus et quaecun-

que servitia dextrariorum, urbanorum, rusticortim

et curruum, quae de iure vel consuetudine ad oos

et regnum nostrum speclantia inibi existuat et

existere poterunt in futurum, cum pascuis, pralis,

paludibus, silvU, mericis, ncmoribus, agris cullis

et iocultis, mineris auri et argeuti et metalli alte-

rius cuiuscunque atque salis, si quae sunt in prae-

sens vel quae fleri poterunt in futurum, cum

venationibus ,
aquis, aquarum decursibus, molen-

dinis, teloniis, monelis, mulclis et emendarum

utilitatibus, piscationibus et marinis tractibus, red-

ditibns et quibuscunque obventionibus , meliorati-

onibus, undecumque provenienlibus, in praesenti

vel etiam infuturo, ad babendum, posstdendum,

tenendum, utifruendum, regendum, et quidquid

praedictis magistro et fratribus eorumque succes-

soribus deineeps placuerit faciendum, cum omni

dominio ducatus praedicti, oronique iure, iurisdi-

clione, actione, usu et requisitione , ac omnibus

appendieiis et pertinenliis, ad eundem ducatum

spectantibns de iure vel consuetudine, nihil nobis,

beredibus aut successoribus nostris, dominii, iuris

aut iurisdictionis in praedictis ducatu et terris seu

hominibus, in toto vel in parte, penitus reservao-

tes, pro decem et novem millibus roarcarum purt

argenti ponderis Coloniensis, quam pecuniam pro-

Atemur praesentibus nos ab ipsis magistro et fra-

tribus babuisse et reeipisse, ac nobis integre data cd,

solutam et numeratam esse, exceptioni nobis non
dati, non sokiti et non numerati' prelii, etiam

omni* iuris auxilio nobis competenli, omnino re-

nuntiamus. Et ex quo sincerissimus senior frater

noster carnalis, domicellus*Otto, ad quem idetn

ducatus iure hereditario pertioet, ob salutem ani-

mae suae ordinem praedictorum fratrum se ei sua

dedicando ingreditur, etiam in remissionem pecca-
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cupientes fbre participes bonorum opemm
, quae

flant per fratres ordinis supradlcti , de coosilio et

eonseoso eiosdem fratris ooslri donamus ex certa

scieolia irrevocabiliter inter vivos diclis raagistro,

fratribus et ordini, quod res nunc valel plua preüi,

vel ralere poterit, et quidquid jiobis, beredibus aut

successoribus nostris, in et ei praediclis competit

aut coropetere poterit in futurum. Haoc igilur

vfDdiliooem, douationem et Iraditiooem, et omnia

et siogula supra scripta, provide, ratiooabiliter et

ei certa scienlia per dos facta, promiuimus bona

flde, pro nobis oostrisque beredibus et successo-

ribus unitersis, antedictis magistro et fralribus

pro se suisque successoribus et ordine slipulan-

tibus, perpetuo Anna, rata et grata habere, teuere

et adimplere, nec cootrafacere, venire rel infrin-

ajere per nos vel alium, in toto vel in parte, alt-

qua ratione, causa vel ingenio, de iure vel de

facto, quae omnia volumus esse circumscripta.

testimooium et robur perpetuum sigil-

una cum sigillis fldelium nostrura

mililum, videlicei Sligoti Anderssoo, dictae terrae

Revalieosis capitaoei, et Friderici de Locbin, quon-

dam nostri marschalci, praesenlibus est appen-

sum, eui fidem omnimodam volumus adhiberi, non

obsuotibos sigillis, si quibus in praeterito usi su-

raus vel nos uti cootiget in futnro. Actum et

datum Marienburg, anno Domini millesimo tricen-

tesimo quadragesimo sexto, die decollationis saneti

Iobannis Bapti&tae.

DCCCL1II.

Derselbe quittirt dem D. O. über den Em-

pfang von 900 Mark Silb , den 6. Sept.

i346.

Nos Woldemarus, Dei gratia Daoorum Sclavo-

rumque rex, omnibus praesens intuenlibus volu-

aus esse notum, quod cos reverendum et religi-

osum virum, dominum Henricum Tusmer, ordiois

fratrum bospitalis b. Mariae donius Theutoo. ma-

gistrura generalem, suosque fralres et ordinem, de

noningentis marcis puri argenli, quas fidel i noslro

milili Friderico de Lochen, nostri ex parle, per-

solvit, qoitum et solutura dimittimus per praesentes.

In cuius rei leslimonium sigillum nostrum prae-

senlibus est appensum. Datum Marienburg, anno

Domini millesimo tricenlesimo quadragesimo sextn,

feria quarta proxima ante diem nativitatis Mariae

virgiois gloriosae.

DCCCLIV.
Kaiser Ludwig IV. bestätigt den Verkauf

Esthfnnds an den Orden, den 20. Sept.

1346.

Ludewicus Quartus, Dei gratia Romanorum Im-

perator , Semper augustus, singulis et universis

Christi fldelibus, ad quorum nolitiam pracsentes

pervenerint, salulem et prosperis successibus ha-

bundare. Imperialis exceilenliac dignitas tunc vere

laudum suarum litulos ampliat et noroiois sui Ta-

mara extollil, cum se .Miorum fldelium pclilionibus

favorabiliter cxhibel et itistis eoruni votis libera-

liier condescendit. Ea propter uolum faeimus

universis tarn praesenlibus quam futuris, quod

dilectus prineeps noster Neimens Tusmer, vetie-

rabilis magister ordinis fratrum bospitalis s. Mariae

domus Theuton. Irl., noslrae fecit celsitudini sup-

plicari, ut donatiooem el venditionem de ducatu

et terra E.ionia, sibi et ordini suo faclam per

serenissimos et magnifleos principe.« nostros, Wol-

demarum, Danorum regem, ac Ludewicum, Bran-

denburgiae et Lusatiae marchionem, sacri Romani

imperii archicamerarium , Bavariae et Karintbiae

ducem, Tirolis et Goriliae comilem, Aquilegensis,

Tridcntinensis et Brissinensis ecclesiarum advoca-

tum , ad quos idem ducatus pleno iure pertinuil,

proul in eorundem prineipum instrumentis conti-

netur, ita ratam habere et conflrmare perpetuo

dignaremur. Nos igitur, quia praedicla emlio de

maodalo noslro ac voluotate processlt, quia eliam
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dicli ordinis fralres grata Semper et accepla

vilia fldeli devotione exhibuerunt nobis et imperio

et exbibent incessanter, quorum intuilu ordincm

et dorouai liospitalis eiusdem dignis propoDimus

beneßciis ampliare, derotis suis supplicalionibus

inclinati, donalioncm et venditionem, sibi et ordini

suo ab eisdcm Danorum rege et marcbione Bran-

denburgensi factas, sicut exinde confecta cobtinent

instrumenta, ralas et gratas habemus perpetuo,

et ex certa scientia dictum ducatum et terram,

cum bominibus, diclis magislro et fratribus eorum-

que successoribus appropriantes, auctoritatis impe-

riales munimine cooQrmamus, statuentes eadem

autoritate, ut tarn ipse magister, quam ceteri fra-

tres ordinis supradicli, ac successores eoruin, fu-

luro tempore praedictum ducatum et lerram cum

bominibus et aliis suis pertinentiis omuibus, sicut

io privilegiis iam dictorum principum, super huius-

modi contractu dalis, plenius conlinetur, pleno

iure dominii sioe omni servitio libere et quiete

pro suis ordinis ulilitate et eommodo babeant,

teneaot, possideaot atque rcgant. Ut autem baec

nostra confinnatio robur oblineat flrmitatis perpe-

tuae, praesens scriptum fieri et tipario nostrae

maiestalis impresso ac sigoo nostro solilo et con-

sueto fecimus communiri. Huius rei testes sunt

nobilcs viri Ludevvicus, dux de Tekk, lobannes,

burggravius de Norenburg, Fridericus de Ottinge,

Ludcwicus de Ilobenlocb et Gotfridus de Praw-

negk coniiles, cum celeris pluribus flde diguis.

Actum et datum in Frankenfort, in vigilia s. Ma-

tbaei apostoli et evangeiistae, anno Domini MCCC

XLVI, regui noslri anno XXXII, imperii »er© XIX.

DCCCLV.
Ludwig, Markgraf von Brandenburg, ver-

kauft Esthland dem D. O. für 6000

Mark Silb., den 21. Septbr. 1346.

Nos Ludevvicus, Oei gratia Brandenburgeosis et

comes paUrtinus

et Karintbiae dux, Tirolis et Goritiae

non Priiinensis, AqoUiensis et

desiarum advocatus, sanclique Ronuni imperii

archicaroerarius, nec non civitatum Bellnri et Vel-

tris dominus generalis, ad unirersorum ootitiam

tarn praesentium quam futurorum cupimns per-

Tenire, praesenlibus pubJiee profiteoles, qnod nos,

maturo consilio et diligeali deliberatione et

sensu fldelium nostrorum praehabiüs, libere,

fraude inducti, nec aliquo circumventi dolo, ven-

didimus, dedimus iure proprio et in perpetuum

religiosis firis et dominis, fratri Heinrico Tusmer,

ordinis fratrum hospilalis b. Mariae

dini domus eiusdem, pro se suisque posterö et

successoribus ementibus, ex iusto emlionis titulo

recipieotibus , ducatum nostrum aeu terram Esto»

niae, a domioo Christoforo, piae memoriae qaoo-

dam rege Danorum, nostro socero, et

Oltone, domicello Daciae, sororio nostro

mando, cum uxore nostra Margareta piae

riae, nomine dotis rite et rationabililer nobis da-

tam, cum omnibus suis pertinentiis, boc est Ca-

strum et civitatem Revaliensem etc. (gleichlautend

mit Nr. DCCCLIJJ ftfr;) quaecunque smitia,

com omni iure, iurisdictione et dominio, et cum

omnibus et singulis pertinentiis et utilitatibus, qua«

ad dictum ducatum seu terram tarn io mari salso,

quam in aliis aquis, flumiaibus atque rhris, rtis

et iqviis, teloniis, monetis, mineris, mulclis, mul-

clarum penarumque compendiis, ab aotiqoo perti-

nuerunt, ad habendum, possidcndum
,
tenendum,

utifruendum, regendum et quidquid eisdem ma-

gistro et fratribus eorumque successoribus dein-

ceps placuerit faciendum, nichil nobis, heredibus

aul successoribus noslris, dominii, iuris aut iuris-

dictionis in fraediclo duralu seu terra vel bomi-

nibus penitus reservantes, pro sex milibus marcarum

puri argenli Coloniensis ponderis, quam pecaniam

conhieruur praescntibus nos ab ipsis magislro et

fratribus babuisse et recepisse, a« nobis integre
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nobis oon dati , non soluti et noo numcraü pretii

oranino renuntiantes. ReaanUamus etiun speci-

et expresse actioni et Uli per nos

noslro, dooiino roolis, ac

quocanque alio iudice movendis contra dietos ma-

gistrum , fratres et ordibem super danrnis et in«

'

iuriis io praedicto ducatu nobis, tft credebamut,

in rebus et bomioibus ab eisdem magistro et fra-

tribas faclis et illatis, ea in posteram nanquam

ad aoimum revoeare volenles. Mos insnper Dei

collam in ordine stipra diclo speraotes adaugeri,

et booorom Operon, qaae per fratres ordiois

frequenter ftuot, capientes fleri participes,

ex certa scientia irrevocabiiiter etc.

{Wiedtr gleichlautend mit Nr. DCCCLII1, bie.)

?el de facto. Renantiantes in hüs Omnibus et

siDgulis ex certa scientia exceptioni doli mali

et io factum actioni, literts et iodolgeotiis aposto-

i, seu a Romanis regibus im-

quibuscumque, et in summa omni aaxilio iuris

canonici et civilis, per 'quod nobis, beredibus aal

successoribas nostris suflragium, diclisque magistro

et fratribus aot eorum successoribus praeiudicium

ivomodolibet generari. In

et robur perpetoun

praesentibus dnximos apponendum. Testes vero

huius rei sunt: nobilis vir lobanoes, burggravius

de Nurenberg, stremrique Albertos de Wotflsten,

Frideriens de Lochin, Wilbelmus Vombrecbt, pin-

i, cum celeris pluribus ßdedignis. Datum

et actum in civi täte oostra Tangermund, anno

Domini MCCCXL seito, feria quiola, die s.

Iba ei apostoli et evangelistae.

DCCCLVI.
Waldemar III . König der Dänen, quittirt

dem II. M. Heinrich Tusmer über den

Empfang von 200 Mark Silb., den 21.

October 1346.

VVoldemarus, Dei gratia Danorum Sclavoromque

rei, omnibus praesens scriptum cernentibus salu-

lern in Domino sempiternam. Constare voluraus

evidenter, quod si religiosus et discretus vir, fratcr

Renricus Tusmer, magister generalis ordiois s.

Mariae domus Theuton. Irlm., exbibitis piaesen-

tibus Ottooi Skenken de Skenkendorff, militi, du-

centas marcas puri argeoti noslro nomine eroga-

verit et persolverit , extunc dictum magistrum ge-

neralem, praeceptoTes et ordinem ante dictum de

dncentis marcis puri arg. quitum et exeusatnm seu

excusatos dimittimus per praesentes. In cuius rei

testimooium sigillum nostrum praesenlibus est ap-

pensum. Dalum Roskildis, anno Domioi millesimo

CCCXLVI, die undecim millium virginum.

DCCCLV1I.
Johann Zoner, Galemarm und der Rath

zu He^al inventiren die zurückgebliebe-

ne Habe der Flüchtlinge Styremann
Slyter und Baldetvin, nach dem 28. Oc-

tober 1346.

Omnibus, praesens scriptum cernentibus, Io. dictus

, loco streoui militis, domini Stigoti Anders-

pitanei Revaliensis, existeos, nec non et

Galemannus, iudex ibidem per eundem Io. Zouier

constilutus, salutem in Domino sempiternam. Te-

nore praesentium recognoscentes publice protesta-

mur, nos uoa cum hooorabilibus viris dominis

consulibus Revaliensibus nicbil penitus de aliis

quibuscumque aut boois Stvremao Slytere

et Raldewini, post recessum eorum invenisse aut

vidisse, exceptis rebus infrascriptis. Qui quilem

viri anno Domioi MCCCXL sexto, ante fesium

-
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bealorutn Simonis et ludae aposlolorum, videl.

Styremau Sljterc et Baldewinus, homicidium in

civitate Revaliensi, unde fugam dcderunt, perpe-

tranles ; praesci ipti igitur profugi pro äntedicto

homicidio, per ipsos impelrato,- per leges et sla-

.

tuta civitatis Revaliensis post se relinqaerunt : in

primis quidcm IV frusta pannorum kortrisk, duo

fulcra parva, hydevat poele dicta in v«Jgari, una

cuidcdra parva, duac logae antiquae, una tolca

antiqua de panno , VII linteamina anliqua , duo

capucia anliqua, una plata, unum polelh et duo

boibecck, unum krawe, duo par armleder, item

XII aotiqui sarci, item XVII ulnae kanyves et duae

cistae, item I pixidem specicrum confectarum de

1' a libris, una cum rotula pergameni pellis ovinae,

coutinenle de modo uavigandi r.pud partes orien-

tales mundi raarioas, cum rebus aliis minulis,

quae non valent scribi nominalim. In cuius reco-

gnilionis et protestationis testimonium sigilla noslra

praesentibus sunt appensa.

DCCCLVIII.

Stigol Andersson einigt sich mit dem Liv-

länd. O.M. über den Werth der Münz-

sorten, in denen der KaufSchilling für

Esthland zu zahlen, den 3t. Octbr. 1346.

\ nivcrsis praesentia visuris seu audituris Stigolus,

Serenissimi principis domini Woldemari, regis Da-

ciae, miles et vasallus, salutem in omnium sal-

vatore. Tenore praesenlium recognoscimus et

protestamur, quod cum venissemus una cum do-

mino Friderico de Lochen, milite, ad praesen-

liam tnagislri generalis ordinis bospitalis s. Mariae

domus Theut. lerusal., sicut nobis per dominum

nostruin regem Daciae suprascriptum mandatum

fueral et comroissum, emtionem ducatus Estootae

flnaliter terminantes, concordavimus cum ipso ras-

gisiro generali in certa summa pecuniae, ila quod

ultima summa pecuniae super proximo fetto nati-

viutis b. Iobanois BaptisUe Lubekae sine aropliori
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dilatione ßnaliter est persolveoda, deinde nobis

versus Livoniam ad praesentiam magistri Livoniae,

quem quaedam portio summae pecuniae persol-

vendae tangit, venienübus, ad resignaodum prae-

fato magistro generali et suo ordini castra et

ntunitiones ducatos praedotali, anledictus magister

Livoniae nos diligenter etoravit, quatenns sibi

exponeremus lucide, qualiter et sub qua forma

pagimeoti kuiusmodi summa pecuniae esset per

solvenda. Nos itaque, meritis et studiosis suppli-

caliooibus ipsius aonuentcs, respoodimus, sicuti

placitatum fuerat, veraciler asserendo, quod quae-

libet marca memoralae summae pagari deberet in

puro argento Lubiceosi, secundum Coloniense

pondus, et ubi argentum in toto vel in parte de-

ficerel, cellectores seu receptores buiusmodi pe-

cuniae sine contradictione pro qualibet marca

levare debenl XLV solidos Lubicenses deoariorum

legalitiro et valentium
, quibus vero deficientibus,

pro qualibet marca recipieot quin jue florenos cum

dimidio daüvos et valentes, cum quibus quilibet

alium pagare potest, florenis Lubicensibus penilus

exclusis et circumscriptis ; ubi vero defectus fuerit

in florenis, talis »uppleri debet cum sculatis seu

clippcis aureis, seinper pro marca argenti quatuor

scutatos aureos cum dimidio absque aliqua diffl-

cultale et instantia compulando. In quorum

omnium «videns et flrmum testimonium sigillum

noslrum praesentibus est appensum. Datum Wit-

tenstein, anno Domini MCCCXLVI, in vigiliis

omnium sanctorum.

DCCCL1X.
Goswin von Ilerike, Licländischer 0.2%t.M

sagt den Ilittern und Vasallen in Esth-
land die Bestätigung ihrer Rechte und
Privilegien durch den Hochmeister zts,

den 4. Novbr. 1346.

Universis Cbrisli Qdelibus, ad quos praesens scri-

ptum perveoerit, frater Goswinus de Herike, ma-
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gister fratrum Theutonieorum lerusal. per Livoniam,

frater Bernardus » ) de Drejaleve, proYiocialis Re-

?aliae, fratres lohaones de Widen, eommendator

de Velio, Hermannut Gudacker, adrocatus lerwiae,

Tbidericus de Warmeatorpe , advocatus in Car-

ebus, aalutem in Domino sempiternam. Tenore

praeaenlium recognoscimus publice prolestantea,

quod tempore, quo uiagnificus et illustris princepa,

dominus Woldemarus, rex Daciae, terram Reva-

liensem magistro generali ordiuis noslri supra-

acripti de fratris aui dileeli domiceili Ottonia ac

suorum fidelium conseosus et voluntalis pleoitu-

dioe duxit donandam et dimittendam, et bouora-

bUes Tiri, milites miliares et vaaalli, eandem in-

babitautes terram, castris et muniüonibua reaigoalis,

diclom magistrum et suum ordinem concorditer

et gratanter in dominum aeceptarunt, promiaimua

eis data Ode flrmiter, volentes de cetero eos, sicut

aostros teoemur, ubilibet prosequi specialis amoris

et promolionis affectione, quod supradictus magi-

ster generalis omnia iura, gratias et libertates, eis

succesaivis temporibus a regibus Daciae indulla,

quae probabiliter et manifeste oslendere posaunt,

fore ralionabilia et iusta , meliorando ea potius

quam peiorando, ratificare et conflrraare eis debet

suis litteris, appensiooe sigilli sui commuoitis.

In cuius rei evidens et ßrmum lestimooium sigilla

noatra praeseotibus sunt appensa. Dalum Willen-

stein, anno Domini millesimo CCCXLVI, sabbato

post festum omnium sanctorum.

DCCCLXI.
Derselbe giebl dem Rothe und der Bürger-

schaft der Stadt Reval dieselbe Zusiche-

rung, den 4. November' 1346.

(Joiversis, praesentia visuris seu audiluris, frater

Goswinus de Herike, magister fralrum Tbeu-

too. lernsalem. per Livoniam, frater Borcbardus de

DreynleTC, provincialis Revaliae, fratres Iobannes de

"
LItI. u B II.

Widen, eommendator in Velin Hermannos Gud-

aker, advocatus Ierwiae, Thiderus de Warmestorpe,

advocatus in Karebus, salutem in Domino sempi-

ternam I Tenore praesentium constare volumus evi-

denter, nos providis et discrelis viris, consulibus

ac commuoitati civiom in Revalia, flrmiter promi-

sisse, quod magister generalis ordinis nostri su-

prascripli omnia iura, gratias et libertates, eis

successivis temporibus a regibus Daciae indulta,

quae probabiliter et manifeste oslendere possunt

fore rationabilia et iusta, meliorando ea potius

quam peiorando ratificare et conflrmare eis debet,

suis litteris appensione, ipsius sigilli commuoilis.

In coius rei flrmum testimonium sigilla noatra

praesenlibus sunt appensa*. Dalum» Wittenstein

,

anno Domini MCCCXLVI, sabbato post dieoo omnium

sanctorum.

DCCCLX1L
Daniel, Lagkemans Sohn, erklärt, dass er

den dem Diedrich Sasse aus dem ihm

gegebenen Pfände etwa erwachsenden

Schaden tragen mill, den 10. November

1346.

Omnibus, praesens scriptum cernentibus, Daniel,

filius Lagheman, saluiem in Domino sempiternam.

Noveritis, me a Tiderico Sassen reemisse isla infra

scripta, vidcl. cistam unam, el scalam unam et

pulvinar unum, pro quinque fertonibus, quod no-

tum est domino lobanni Witten, advocato Reva-

liensi. Ceterum si praedictus Tidericus Sasse de

praefalo pignore aliquid danraum seu impedimen-

tum reeipiat, illud totum ego Daniel tum cum

mco compromissore Conrado Hoevel satisfacere

et totum plenarie refundere teneor. In cuius rei

testimonium sigillum meum'una cum sigillo cora-

promissoris mei, Conradi de Hoevel, praesenlibus

est appensum. Dalum Revaliae, anno Domini

MCCCXL sexto, in vigilia beati Martini episcopi.
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DC€€i,XIII.

Otto Schenk von Schenkendorf quittirt

den Hochmeister Heinrich Tusemer über

den Smpfang von 200 Mark Silb. für

den König von Dänemark, den 30. No-

vember 1946.

Omnibus, praesens scriptum ceroentibus, Otto

Skeak, dominus de Skenkendorp, salutem in Do-

mino seinpiternam. Noveriol universi, quod nos

venbrabilaun in Christo dominum, dominum Hea«

ricum Tusmer, magislram Christi mililiae in Pru-

sia, pro duceolts marcis puri argeati, quas idem

venerabilis dominus Henricus oobis sub poadere

Colooien» ex parte Hlustris principis, domini Wol-

demari, Dei gralia Danorum Sclatommque regis,

exponere et solrere acceptavit, quas si memoralus

dominus Hinricus Dusmer latori praesentis, viro

honesto Klaekefan iure») nomine nostro persol-

verit, pro praelibato domino Waidemaro, rege

Daciae* et pro nobis- ipsls qntotaV dinrittimu« pe-

nilUs et faeimus excusalut» per praesentes» In

cuius* rei testraoniom sigiUus». oostram praeseali-

btM duaimus appmaendu». Sub aua» Domini

MCCCXLVI, io die b. Aadreae apostoli.

DGCCLXIV.
Lfcdntig; Markgraf vonBrandenbterg, bevoll-

mächtigt zwei Ritter zum Empfange von

4000 Mark Silb. etc., d. 4. Decbr. 1846.

gnifieo et religiös* viro, fratri Henrico Dusmer,

ordiais b. Mariae d#mu$ Theuton. Irlm. magistro

generali, devoto sibt siacere dileeto, Udewicm,

Dei gralia Brandeobargeasis et Lusatiae marebto,

comes pslalinus Rheni, Bavariae et Karinthiae dox,

sacri Remaui iatperii arehUamerarius, Tirolis et

Goriliae comes, Aqutfegieuais, Tridenliaeosts et

Bvixinensia ecclesiaMm advoeatas, nee oon ©ivitu-

a) Bei Sirfun teilet »ich statt dessen der Name:
„BUche »an Lyk «

tatum Belluni et VeJtri ae talKa Kadabü dominus

generalis, complacentiae quantum poterit et taono-

rUi Deere*im us vobis litteras reuuntiationum do-

miuorum regis Woldemari Danorum , domini et

progenitoris nostri canssimi, Ludowici, Romano*

rum et imperatoris et etiam nostras super vendi-

Üone lerrae Revaliae per strenuos viros et mittles

Bertolden de ßbeniiusen, eoquinae nostrae magi-

strum , et Conradum de Weidenburg, fe miliarem

burggrarii lohannis de Nurenberg, avuneuli nostri

dilecti , tranamittere, et dirigimus per praesentes

magtuficentiam vestram, omni qua possumus düi-

geaüa studiosios requireotes, qaateous praeootah»

fiertoldo et Conrado, militibus, euilibet divisim, doo

milia marcarum argenti puri rei aequalem valorem

florenorum, sicut in placitis nostris utrobique con-

ceptum est, nostri nomine detss, et sine dilalion«

qualibet, statim visi* praesentibus, praesentetis. Bt

si nos persooaliter Prassiam, ad quam Urnen ista

hieme, »Iiis nostris negotüs non obstaalibns, gres»

aas oostros Deo aoaueote dirigere proposuimus,

venire non contigerit, ut extooc secundura infor-

matiooem et traclatum Bertold!, magistri eoquinae

nestrae praedieti, robiscam vice et nomine nostri

trectaudis et terminandu super residais duobus

iDilibus marcarum argenti puri praesenlatis, extuoc

adhuc debendis, vos cum eodem Bertoldo nostri

nomine, e» sibi iategraliier praesentantes compo-

natis ; de qmbus vos ordiaem et conventum *e-

strum dum primum praediotis, ut praemitütur, in

praetaclis milibus marcarum argenti puri, eo modo

et solutione, ut in nostrorum utrobique placitortim

litteris super praemissae terrae Revaliae venditione

cobUuerür expressöin, per vos integraliter fueftt

satlsfacttrm, ac omnrmode nostri nomine foeriot

praesentata, quitos praesentibus (faeimus) et soiu-

tos. Et pro maioris certitudinis praemissarum lega-

tionum intersigno, nobis cum uuper in tentorio io

mericis simul prandium perfeeimus, de vestra re-

' verenlia nostrae praesentiae cornu venaticum be-

nivolentius exbibitum et donalum fore profitemur.

In flrmiorem omnium praemissornm arideatiam

IH,
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pr»es«Dt«s dari fecimus, sigilli nostri app«nsi ms- TiUbs L«be««Dsi$ , teoore praesentium recognosci-

, in die b- Barbara* Tirginis.

Hernie» de Lüneburg, nostro eancellario in

ciritate Lnbieensi, pro millemarcis et .centum mar-

ci* puri argeati Coloniensis ponderis ei parte

magistri -et ordinis anledicti persoirerant
,

qnilos

et excuaatos diraitltmus per praesentes. Ia cuius

rei teslimonium sigillum nostrum praeseolibus da-

ximus apponendum. Datum Lubefce, anno Domini

millesimo Iricentesimo quadragesimo sexto, feria

tertia proxima ante festaro s. Thomae apottoli.

DCCCLXVL
Vier Lübecker Rathsherren bescheinigen «He

in ihrer Gegenwart durch den D. O. ge-

schehene Auszahlung van 6060 Floren

an den König von Dänemark, den 19.

December 1346.

Nos Siflridus de Ponte, Bertramus de Heideby,

Heoricus Pape et Nicolaa» Scboneke, consules ci-

DCCCLXV.
Waldemar HL, König der Danen] quittin

den Hochmeister über den Empfang von

6050 Floren, den 19. December 1346.

Woldemarus, Dei gratia Daoomm Sclavorumque

rex, omnibus praesens scriptum cernenlibus salu-

lem in Domino sempiternam. ftoveriol universi,
(

qood religiosos ac discretos viros, fratrem Henri-

cutn Tusmer, magistrum generaleni ordinis s. Ma-

riae domus Theuton. Irlm. et praeeeptores eius-

dem ordinis, nee non ordinwu anledictum, de sex

milibus floreaorum et quinquaginta florenls, non

pooderalis, sed debitam monetam habentibus, quos

religio»! viri, videlicet frater Henrkus de Reebter,

fraler Adam, commendator de Wismaria, et frater

fuisse, qnod religiosi et discreü viri,

Heoricus de Rechter, frater Adam, commendator

de Wismaria, et frater Ludolfus Hake, commenda-

tor castri Butove, ordinis s. Mariae domus Theu-

ton., ex parte fratris Henri« dicti Dtuemer, gene-

ralis magistri eiusdem ordinis iuPrussia, et omnium

praeeeptorum ac fralrum praedjeti ordinis ibidem

reverendo viro, domino Henrico de Lüneburg, illu-

stris prioeipis, domini Woldemari, Danorum regis

», et ad ipsias domini regis usus sex i

et quinqaaginla florenos,

rato.s, sed debitam monetam babentes, pro miUe

marcis et centum marcis puri argenti Coloniensis

ponderis persolverant. In «yiius rei tealimonium

sigilla nostra ex iusau praedicti consilii praeseoti-

bus sunt appensa. Actum et datum Labeke,

fena tertia proxima ante festuni Tbomae s. apostoU.

DCCCLXVII.
Johann; Bischof von Dorpat, quittirt über

, die Bezahlung einer Schuld, der Stadt

Lübeck, den 16. Januar 1347.

Univcrsis, praesentia visuris seu anditaris, loban-

nes, Dei et apostolicae sedis gratia

episeopus, salutem in Domin«

cognoseimus teoore praesentium publice

stando, quod sumus plenarie et ex toto pagatt in

Iiis centum et quinr|iiaginta marcis Lubicensibos,

cum quibus consules civitatis Lnbeke venerabili

patri, domino Wescelo, nostro praedecessori felids

recordationis , iuste et irreyocabiliter tenebaotur,

de cuius siquidem pecuniae solutionis sumus pleoe

contenti, et praescriptos consules liberos et quitos

in eiusdem pecuniae solutione fore protestamur, et

De ipsi de cetero pro pecunia praescripta

a quoquam, sigillum i

Digitized by Google

i23 1

mos praesentibus apponeodum. Acta sant haec

Lubeke, anno Domini MCCCXLVII, feria tertia

post Dominicam Omnis terra.

DCCCLXV11I.
Ludwig, Markgraf von Brandenburg, quit-

tirt den D. 0. über den Empfang von

6000 Mark für Esthland, den 18. Ja-

nuar 1347.

NoveriDt universi, teuorem praescnüunl iospecturi,

quod nos Ludewicus, Dei gratia Brandenburgensis

et Lasaliae marchio, comes palalinus Rheni, Bava-

riae et Karintbiae dux, sacri Roroani imperii archi-

camerarius, Tirolis et Goritiae comes, Aquilegiensis

TridenlineosU et Brixinensi secclesiarum advocatas,

nec dod ciriutam Belluni et Feltri ac vallis Kaduby

dominus generalis, magniflcum et religiosum virum

et fratrem , dominum Henricum dictum Tusemer,

ordiois s. Mariae domus Tbeut. Irlm. magUlrum

generalem, nec non ceteros singulos et univer&os

eiusdem ordiois fratres, praesentes et futoros, de-

totos nobis sincere dilectos, de sex milibus raar-

carum argenti puri Coloniensis ponderis, nostri

nomine, renunliationis ac renditionis terrae Reva-
%

liensis occasione, fldelibus nostri« Wolffardo d«

Saczeuhusen et Bertoldo de Ebenhusen, coquinae

nostrae magislro, integraliter persolutis, quilos et

solutos dicimus praesentium testimonio litterarum.

Datum in Marienburg, anno Domini millesimo

tricentesimo quadragesimo seplimo, die Priscae

rirgiois.

DCCCLXIX.
Burchard von Dreinleve, Hauptmann von

Reval, transsumirt den Codex des Lüh.

Rechts für Reval vom J. 1257, den 1.